Atividades, a partir do controle efetuado pela Coordenação de Curso. 

V. Ter frequência igual ou superior a 80% na execução do Plano de Atividades 

em cada mês de vigência da bolsa. 

4. Do Valor da Bolsa 

Cada candidato selecionado terá direito a receber uma bolsa mensal no valor de R$ 1.500,00 

(um mil e quinhentos reais) com vigência de abril de 2019 a março de 2020.  

5.  Das disposições gerais: 

5.1 Os casos não previstos neste edital serão analisados e deliberados pelo Colegiado de 

Curso. 

5.2 Caso as bolsas, por quaisquer motivos, sejam retiradas do Programa de Pós-graduação